
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00997411- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2022-00997411- -UNC-ME#FCC donde se solicita las certificaciones de las Prácticas Preprofesionales llevadas
a cabo en el segundo cuatrimestre de 2022.

Y CONSIDERANDO:

Que las prácticas solicitadas se desarrollaron de acuerdo a los objetivos establecidos para la formación académica y
profesional de los estudiantes de la FCC.

Que desde la Secretaría de Asuntos Académicos se llevó adelante el seguimiento y acompañamiento de los
estudiantes seleccionados.

Que asimimismo han sido coordinadas desde la Secretaría de Asuntos Académicos por la Secretaria,  Mgter. Laura
Vargas y la coordinación administrativa fue realizada por la agente Nodocente Lic. Marina Ferrari. 

 Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Certificar la participación en CISPREN, de Lemir, Zahira, DNI 43.276.761; Mossoti, Sofía DNI,
41.947.656 y Vidal, Paula, DNI 41.679.768;  quienes cumplimentaron en en cada caso ciento ochenta (180)  horas
reloj entre los meses de agosto a noviembre de 2022.

ARTÍCULO 2º: Certificar la participación en la CONFEDERACIÓN DE DEPORTES DE LA PROVINCIA DE
CÓRDOBA, de Casale, Agostina. DNI 41.993.984; Oviedo, María Guadalupe. DNI 40.776.730, Rassé; Fernanda,
DNI 32.002.906, Belén Yohana, DNI 35.144.520, y Bonaveri, Giuliano, DNI 42.337.830; quienes cumplimentarion en
cada caso ciento ochenta (180)  horas reloj entre los meses de agosto a noviembre de 2022.

ARTÍCULO 3º: Certificar la participación en la FUNDACIÓN POR IGUAL MÁS,  de Ferreyra, Franco, DNI 40771616;
quien cumplimentó ciento ochenta (180)  horas reloj entre los meses de agosto a noviembre de 2022.

ARTÍCULO 4º: Certificar la participación en EDUVIM de Cattaneo, María Azul DNI 39.970.778; Sasai, Vera DNI
42.892.357;  quien cumplimentó ciento ochenta  (180) horas reloj entre los meses de agosto a noviembre 2022.

ARTÍCULO 5º: Certificar la participación en el MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LA PROVINCIA DE
CÓRDOBA, de Del Pino, Juliana, DNI 41.962.893; quien cumplimentó ciento ochenta (180)  horas reloj entre los



meses de agosto a noviembre 2022.

ARTÍCULO 6º: Certificar la participación en los SRT, de Terán, Raúl,  DNI 31.767.825; Fissolo, Denise ,DNI
39.622.704; Freire, Ruth,  DNI 41.347.622; Oliva,  Ismael, DNI 41.886.242; Camusso, Mirian de Valle, DNI
20.764.527, y Francisquelo, Luciano, DNI 40739424; quienes cumplimentaron en cada caso ciento ochenta (180) 
horas reloj entre los meses de agosto a noviembre 2022.

ARTÍCULO 7º: Certificar la participación en la OFICINA DE LA MUJER DEL PODER JUDICIAL DE CÓRDOBA,  de
Pérez, Virginia,  DNI 42.105.665 e Ibáñez Urquiza, Luciana, DNI 43273164, quienes cumplimentaron en cada caso
ciento ochenta (180)  horas reloj entre los meses de agosto a noviembre de 2022.

ARTÍCULO 8º: Certificar la participación en la SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN Y TRANSMEDIA – QUÉ PORTAL, 
de Nieto, Verri, Fabricio, DNI 41846473; Lucovas, Julieta, DNI 35.580.895; De la Torre, Candela, DNI 42.853.745 y
Hayas, Lucía, DNI 42.70.9816, quienes cumplimentaron en cada caso ciento ochenta (180)  horas reloj entre los
meses de agosto a noviembre de 2022.

ARTÍCULO 9º: Certificar la participación en ADEC,  de Pugliese, Estefanía, DNI 42.304.792, quien cumplimentó
ciento ochenta (180) horas reloj entre los meses de agosto a noviembre de 2022.

ARTÍCULO 10º: Certificar la participación en el PROGRAMA AJuV OFICINA DE DERECHOS HUMANOS Y
JUSTICIA DEL PODER JUDICIAL DE  CÓRDOBA, de Nicolau, Victoria, DNI 38.724.353, quien cumplimentó ciento
ochenta horas (180)  horas reloj entre los meses de agosto a noviembre 2022

ARTÍCULO 11º: Certificar la participación en el CEPIC, de Pereyra, Ana Paula, DNI 43.267.474; Peinado,
Maximiliano, DNI 41.902.636; Pidoux, Alfonsina, DNI 42.980.264; Fariña, Eliana, DNI 14.351.436; Marceca, Bautista,
DNI 42.153.453, y Guevara, Florencia, DNI 39.297.280; quienes cumplimentaron en cada caso ciento ochenta (180)
horas reloj entre los meses de agosto a noviembre 2022.

ARTÍCULO 12º: Certificar la participación en el LA VOZ EL INTERIOR, de Álvarez Díaz, Víctor, DNI 30.657.549;
Chamorro Alice, DNI 43.360.577; Canziani, Melina, DNI 40.57.3974; Lencinas, Nicolás DNI 38.518.332; Caballero
Lucas DNI 40.799.876; Medina Rodas Nicole, DNI 94.588.178; Naval Cuello, Paula, DNI 38.412.661; Nieto, Yamila,
DNI 40.750.817, y Alarcón Pablo, DNI 41.787.013; quienes cumplimentaron en cada caso cinco ochenta (180) horas
reloj entre los meses de agosto a noviembre de 2022.

ARTÍCULO 13º: Certificar la participación en la FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO, de
Argüello Pezzini, María Luz, DNI 42.513.896;  Zorrilla Castaño, Ana Camila, DNI 40.636.974; Yadarola, Santiago,
DNI 42.476.226, y Righetti, Catalina, DNI 42.112.884; quienes cumplimentaron en cada caso ciento ochenta  (180)
horas reloj entre los meses de agosto a noviembre 2022.

 ARTÍCULO 14º: Reconocer a los docentes:  Mirian Mohaded y María Eugenia Gómez (CISPREN); Virginia Armando
(Confederación de Deportes de la Provincia de Córdoba); Fanny Marconetto (Fundación por Igual Más); Claudia
Rodríguez y Manuel Silva (EDUVIM); Cecilia Blanco (MINCYT); Tatiana Rodríguez Castagno, María Ercilia Alaniz,
Roxana Inga (SRT), Guilermo Iparraguirre e Iván Lomsacov (CEPIC); Alejandro García Nahas, Arturo Moya y
Rodrigo Bruera (AJuv- Tribunales de la Provincia de Córdoba); Alexis Oliva y Yanina Arraya (Qué Portal); Claudia
Grzincich, Cecilia Sozzi (ADEC); Jimena Massa, Fernanda Juárez y  Luciano Pérez Barrera (LA VOZ DEL
INTERIOR); Daniel Luque, Ximena Ávila (FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO) como tutores
académicos en la realización de las prácticas preprofesionales.

ARTÍCULO 15º: Reconocer a Agostina Fernández (Confederación de Deportes de la Provincia de Córdoba); Delorto
Gontero, María Candela, Tubero Matías (Fundación por Igual Más); Enzo Moriconi (MINCYT); Romina Seyral y
Claudia Blanzari (SRT); Marisa Fassi (AJuv- Tribunales de la Provincia de Córdoba); Roy Rodríguez Nazer (Qué
Portal); Alejandra Traffano (ADEC), Mathías Zanatto (FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO)
como tutores institucionales de las prácticas preprofesionales. 

ARTÍCULO 16º: Protocolícese, comuníqeuse y notifíquese a los interesados. Oportunamente, archívese. 

 




	fecha: Viernes 31 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-235-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-31T10:55:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-31T11:13:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-31T11:13:18-0300
	GDE UNC




